
   
1  Α∆Α: ΒΑ03Β-60Β 

 

 

 

 

                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,    8 - 9 - 2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. 

πρωτ: 
4938/49700 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. ΧΗΜΙΚΗ & 

ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ,  
    ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ, 28ο - 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   χλμ.    ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

TELEFAX: 210 92 12 090   ΛΑΜΙΑΣ, ΑΦΙΔΝΕΣ 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   E-mail: agrochemical@vioryl.gr 

Τηλέφωνο: 210 92 87 161    

e-mail: syg036@minagric.gr    

 

Θέμα: «Τροποποίηση της με αριθ. 70073 οριστικής έγκρισης του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) GLYGOLD 36 SL (δ. ο. Glyphosate), ως 
προς τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 

79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Την εισήγηση της Υπηρεσίας. 

4. Τη με αριθ. 462/106101/3.9.13 (ΦΕΚ 2240/B΄/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς 

Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 

Προϊσταμένους Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν “με εντολή Αναπληρωτή 

Υπουργού» 

5. Την από 14-4-2014 αίτηση της εταιρείας   

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 



   
2  Α∆Α: ΒΑ03Β-60Β 

 

 

Α Τροποποιούμε τη με αριθμό 70073 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) GLYGOLD 36 SL (δ. ο. Glyphosate ) 

που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 820/11050/26– 3- 2014 Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  ), ως προς  τα εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος. 

 

Συγκεκριμένα Το σημείο 14 ( ε) διαμορφώνεται ως εξής: 
 

A.  

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

1. ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. ΧΗΜΙΚΗ & ΓΕΩΡΓΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ 

ΕΡΕΥΝΑ, 32200 ΕΛΕΟΝΑΣ ΘΗΒΩΝ 

2.  

2. ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ ΑΕ ΒΙΠΕ ΣΙΝΔΟΥ ΟΤ20 

Κ35 ΤΚ 57400 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  

 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 820/11050/26– 3- 2014 Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 70073 

οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) 
GLYGOLD 36 SL όπως αυτή ισχύει σήμερα. 
.  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ α.α. 

 
 

Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 
 
 


